西安科技大学院处函件

关于组织我校师生参加第二届
陕西省工业和信息化技术技能大赛的通知
各学院:
为深入贯彻党的二十大关于实施人才强国战略的重大部署，大力培育支撑中国制造、中国创造的高素质技术技能人才，弘扬精益求精的工匠精神，根据省人力资源和社会保障厅、省总工会、 省科技厅、共青团陕西省委关于陕西省职业技能竞赛赛事有关计划安排，省工业和信息化厅、省人力资源和社会保障厅、省教育厅、省总工会和共青团陕西省委决定共同举办第二届陕西省工业和信息化技术技能大赛（以下简称大赛）。经研究，决定组织我校师生参加大赛。现将具体事宜通知如下:
一、组织领导
本次大赛为省级一类职业技能大赛。大赛成立组委会责整体组织协调工作，其成员由主办单位及相关部门的负责同志担任。组委会下设办公室，具体承担大赛组织安排和日常管理工作，办公室设在省工业和信息化厅人事处。大赛在组委会统一领导下，由省工业和信息化厅教育培训中心承办，由陕西工业职业技术学院和西安航空职业技术学院具体实施。
二、赛项设置
大赛设工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）、计 算机程序设计员（工业大数据应用技术）、数控技术操作员（智能制造及应用）三个赛项。
三、竞赛内容
分理论考试和实践操作两部分。其中，理论考试占总成绩的30%，实践操作占70%。相关要求由大赛组委会办公室另行通知。
[bookmark: _GoBack]四、竞赛组织方式
（一）竞赛分组
工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）赛项和数控 技术操作员（智能制造及应用）赛项均为双人团体赛，分为职工组、教师组和学生组三个竞赛组别。计算机程序设计员（工业大数据应用技术）赛项为三人团体赛，分为职工组（含教师）和学生组两个竞赛组别。
（2） 报名条件
参赛对象为我校教师和学生。其中，学生组比赛选手需为相关专业全日制在籍学生。参赛选手年龄一般不超过50周岁。已获得“中华技能大奖”、“全国技术能手”、“陕西省技术能手”荣誉称号的人员，不得以选手身份参赛。
五、大赛时间和地点
具体时间、地点及有关事项由大赛组委会办公室另行通知。
6、 奖励办法
（一）大赛各赛项各组别设一等奖1名，二等奖、三等奖若干名，颁发证书，发放奖金。
（二）对获得大赛各赛项各组别第1名且为职工（教师）身份的选手，经省竞赛委员会办公室核准后，授予“陕西省技术能手”称号，颁发证书、奖章和奖金。按照省人力资源和社会保障厅相关规定办理技师职业资格（技能等级）证书，已具有技师职业资格（技能等级）的，可办理高级技师职业资格（技能等级）证书。
（三）对获得大赛各赛项各组别第1名且为职业院校学生身份的选手，按照省人力资源和社会保障厅相关规定办理高级工职业资格（技能等级）证书，已具有高级工职业资格（技能等级）的，可办理技师职业资格（技能等级）证书。
（四）对获得大赛各赛项各组别第1名且年龄在35周岁以下的职工（教师）身份选手，符合条件的，按程序向共青团陕西省委推荐授予“陕西省优秀（杰出）青年岗位能手”称号。
（五）大赛各赛项获得职工组第1名队伍中理论成绩最高且符合条件的选手，可在次年度由其所在地按程序优先推荐评选“陕西省五一劳动奖章”。
（六）组委会颁发的其他奖项。
1.对各赛项各组别决赛一等奖获奖队伍的教练（每支参赛队伍指定1名教练），颁发“优秀教练”证书。
2.对各赛项各组别决赛一等奖获奖队伍所在单位，颁发“冠军选手单位”奖牌和证书。
3.对贡献突出的协办和技术支持单位，颁发“突出贡献单位”奖牌和证书。
4.对在大赛中组织工作表现突出的单位，颁发“优秀组织单位”奖牌和证书；对在大赛中组织工作表现突出的个人，颁发“优秀组织工作者”证书。
5.对在大赛执裁工作中表现突出的个人，颁发“优秀裁判员”证书。
第（一）至（五）项最终奖励名额，由大赛组委会根据各组别报名情况另行确定。
七、大赛报名
报名截止时间为5月26日，报名参赛的队伍需提交《参赛队报名表》（见附件）。各学院将报名表发送至50039019@qq.com
联系人：张奇，83856235。
请各学院高度重视，积极组织，确保本次大赛竞赛顺利举行。
附件：参赛队报名表
                       教务处
                                         校团委
                                             校工会

2023 年 5 月 17日

附件：参赛队报名表
参赛单位（盖章）： 参赛项目：
	身份
	姓名
	身份证号
	性别
	民族
	单位及职务
	职称技
能等级
	手机号码

	领队
	张三
	xxx
	男
	汉
	电控，无
	高级技师
	130xxx

	教练
	李四

	选手
	王五

	选手

填表人：           手机号码：

- 6 -

4